



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2014 № 388-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в государственную программу Хабаровского края "Развитие жилищного строительства в Хабаровском крае", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 22 июня 2012 г. № 205-пр

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу Хабаровского края "Развитие жилищного строительства в Хабаровском крае", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 22 июня 2012 г. № 205-пр, следующие изменения:

1) в приложении № 7:

а) в пункте 1:

- в графе 5 цифры "614 128,75" заменить цифрами "577 998,00";

- в графе 5 подпункта 1.4 цифры "77 130,75" заменить цифрами "41 000,00";

б) в пункте 5:

- в графе 5 цифры "690 689,18" заменить цифрами "688 689,18";

- в графе 5 подпункта 5.1 цифры "350 232,64" заменить цифрами "348 232,64";

в) в пункте 6:

- в графе 5 цифры "314 729,44" заменить цифрами "332 860,19";

- в графе 5 подпункта 6.1 цифры "299 570,00" заменить цифрами "312 700,75";

- в графе 5 подпункта 6.2 цифры "15 159,44" заменить цифрами "20 159,44";

г) в пункте 7:

- в графе 5 позиции "всего" цифры "1 109 417,71" заменить цифрами "1 069 417,71";

- в графе 5 позиции "министерство строительства края" цифры "907 414,91" заменить цифрами "867 414,91";

- в подпункте 7.3:
 - в графе 5 позиции "всего" цифры "582 482,70" заменить цифрами "542 482,70";
 - в графе 5 позиции "министерство строительства края" цифры "429 982,70" заменить цифрами "389 982,70";
- д) в пункте 12:
 - в графе 5 позиции "всего" цифры "5 265 411,91" заменить цифрами "5 325 411,91";
 - в графе 5 позиции "министерство строительства края" цифры "3 814 838,24" заменить цифрами "3 874 838,24";
- в подпункте 12.1:
 - в графе 5 позиции "всего" цифры "1 399 696,00" заменить цифрами "1 439 696,00";
 - в графе 5 позиции "министерство строительства края" цифры "1 374 696,00" заменить цифрами "1 414 696,00";
- в графе 5 подпункта 12.7 цифры "99 879,46" заменить цифрами "119 879,46";
- 2) в приложении № 8:
 - а) в пункте 1:
 - в графе 5 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "614 128,75" заменить цифрами "577 998,00";
 - в графе 5 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 1.4 цифры "77 130,75" заменить цифрами "41 000,00";
 - б) в пункте 5:
 - в графе 5 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "690 689,18" заменить цифрами "688 689,18";
 - в графе 5 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 5.1 цифры "350 232,64" заменить цифрами "348 232,64";
 - в) в пункте 6:
 - в графе 5 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "314 729,44" заменить цифрами "332 860,19";
 - в графе 5 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 6.1 цифры "299 570,00" заменить цифрами "312 700,75";
 - в графе 5 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 6.2 цифры "15 159,44" заменить цифрами "20 159,44";
 - г) в пункте 7:
 - в графе 5 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "1 109 417,71" заменить цифрами "1 069 417,71";
 - в графе 5 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 7.3 цифры "582 482,70" заменить цифрами "542 482,70";
 - д) в пункте 12:
 - в графе 5 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "5 265 411,91" заменить цифрами "5 325 411,91";
 - в графе 5 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 12.1 цифры

"1 399 696,00" заменить цифрами "1 439 696,00";

- в графе 5 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 12.7 цифры "99 879,46" заменить цифрами "119 879,46";

3) в приложении № 14:

а) в пункте 2.2 раздела 2:

- абзац четвертый дополнить словами ", соответствующий условиям, предусмотренным разделом 7 настоящего Порядка";

- абзац пятый дополнить словами ", соответствующий условиям, предусмотренным разделом 7 настоящего Порядка";

б) абзац пятый пункта 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

"- списки получателей социальной выплаты по форме, установленной уполномоченным органом, утвержденные главой муниципального образования края.";

в) раздел 6 дополнить пунктом 6.8 следующего содержания:

"6.8. Расходование Субсидии на социальные выплаты осуществляется согласно ее целевому назначению, указанному в подпункте 1.2.2 пункта 1.2 раздела 1 настоящего Порядка, и условиям предоставления.";

г) в разделе 7:

- наименование изложить в следующей редакции:

"7. Условия предоставления социальной выплаты и ее возврата";

- пункт 7.3 признать утратившим силу;

- пункт 7.6 изложить в следующей редакции:

"7.6. Получатель социальной выплаты в течение двух календарных месяцев со дня установления муниципальным образованием края, получившим Субсидии на социальные выплаты, фактов, указанных в пункте 7.5 настоящего Порядка, обязан вернуть в местный бюджет средства, полученные в виде социальной выплаты, в полном объеме.

Муниципальные образования края, получившие Субсидии на социальные выплаты, осуществляют перечисление в краевой бюджет средств, поступивших при возврате социальной выплаты, в размере равном доле финансирования социальной выплаты из краевого бюджета в течение семи календарных дней с даты поступления указанных средств от получателя социальной выплаты в местный бюджет.";

4) в разделе 1 приложения № 15:

а) в абзаце третьем пункта 1.2¹ цифры "16, 17" заменить цифрами "16 – 18";

б) пункт 1.2² изложить в следующей редакции:

"1.2². Мера поддержки не предоставляется гражданам:

- которые с намерением приобретения права на получение мер поддержки, установленных настоящим Порядком, совершили действия по прекращению прав на другое жилье, пригодное для проживания, после даты объявления чрезвычайной ситуации;

- избравшим меру поддержки в соответствии с муниципальным правовым актом, предусмотренным приложением № 18 к государственной программе Хабаровского края "Развитие жилищного строительства в Хабаровском крае", утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края от 22 июня 2012 г. № 205-пр, в отношении которых заключены муниципальные контракты на строительство или приобретение жилого помещения.";

в) в пункте 1.10 цифры "10", "15" заменить цифрами "18";

5) в разделе 1 приложения № 16:

а) в абзаце третьем пункта 1.2¹ цифры "15, 17" заменить цифрами "15, 17, 18";

б) пункт 1.2² изложить в следующей редакции:

"1.2². Мера поддержки не предоставляется гражданам:

- которые с намерением приобретения права на получение мер поддержки, установленных настоящим Порядком, совершили действия по прекращению прав на другое жилье, пригодное для проживания, после даты объявления чрезвычайной ситуации;

- избравшим меру поддержки в соответствии с муниципальным правовым актом, предусмотренным Приложением № 18 к государственной программе Хабаровского края "Развитие жилищного строительства в Хабаровском крае", утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края от 22 июня 2012 г. № 205-пр, в отношении которых заключены муниципальные контракты на строительство или приобретение жилого помещения.";

б) в приложении № 20:

а) пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

"1.2. Субсидии предоставляются в целях финансирования расходных обязательств муниципальных образований края по созданию инженерной инфраструктуры, автомобильных дорог, объектов благоустройства и по технологическому присоединению к инженерным сетям, а также по выполнению инженерно-технологических мероприятий по повышению планировочных отметок при строительстве жилых помещений взамен утраченного жилья, находившегося в муниципальной собственности, а также бесхозных жилых помещений в результате чрезвычайной ситуации (далее – инженерная инфраструктура и жилые помещения соответственно), под которыми в целях настоящего Порядка понимается:

- строительство, реконструкция объектов и сетей инженерно-технического обеспечения жилых помещений, в том числе электрических сетей, и (или) работы (услуги) по договорам технологического присоединения;

- строительство (реконструкция) автомобильных дорог при строительстве жилых помещений;

- создание элементов благоустройства территории при строительстве жилых помещений;

- инженерная защита от затопления строящегося нового жилья в сельском поселении "Село Бельго" Комсомольского муниципального района Хабаровского края.";

б) в пункте 2.3 раздела 2 слова "30 сентября" заменить словами "31 ноября";

7) в пункте 4.2 раздела 4 приложения № 21 цифры "01.10.2014" заменить словами "31 октября 2014 г.".

Губернатор, Председатель
Правительства края



В.И. Шпорт